
a) le kete zotesi te plore per te vepruar; 
b) te jete ne kushte shendetesore qe e lcjojne re kryeje detyren; 
c) te mos jete i deuuar me vendim te form es s.e prere per kryerjen e veprave penale; 
d) tc mos kete ndaj tij masa disiplinore qe nuk jane shuar. 

1. Kriterc te pcrgjithsbme: 

Specialist ne Sektorin e Menaxbimit dhe Ofrimit Le Sherbimeve te Puncsimit "Vasil 
Shante", nc Drejtorine Rajonalc te Agjencise Kombeiare le Puncsimit dhc Aftesivc, 
Tirane (vetem per periudhen e lejes se barrelindjes sc specialistit te emcruar ne kete 
pozicion). 

Pozicioni i punes: 

Ne zbatim te Ligjit m.7961. date 12.07.1995 "Kodi i Punes i Republikes se Shqiperise" 
i ndryshuar. Ligjit m.15/2019 "Per nxitjcn e puncsimit", Vendimit te Keshillit te 
Ministrave nr.554 date 31.07.2019 "Per krijimin, menyren e organizimit dhe tc 
funksionimit te Agjcncise Kornbetare tc Punesimit dhe Aftesive". i ndryshuar. Urdherit 
te Kryeministrit nr.164. date 05. l'0.2023 "Per miratimin e struktures dhe te organikes se 
Agjencise Kornbetare te Punesimit dhe Aftesivc", Udhezirnit te Ministrit le Financave 
dhe Ekonomise nr.15, date 29.04.2022 "Per menyren e emerimit dhe te lirimit nga 
detyra te punoniesve te Drejtorivc Rajonale te Agjencise Kombetare te Punesimit dhe 
Aftcsive qe trajtohen me Kodin e Punes" dhc shkreses me nr.238 l prot, date 06.08.2024 
"Njoftim per vend te lire pune" le Drejtorise Rajonale te Agjcncise Kornbetare te 
Punesimit dhe Aftesive. Tirane. protokolluar ne AKPA me nr. 1868 prot, date 
06.08.2024, ju lutem procedoni me shpalljen e njoltimit per vcndin e lire ne faqen 
elektronike zyrtarc le AKPA-s si dhe ne nje vend te dukshem ne l1y1je te ambienteve te 
Drejtorise Rajonale te Agjencise Kombetare te Punesimit dhe Aftesive, Tirane. brenda 
dates 09.0.8.2024. si me poshte: 

DREJTORlSE SF, MARREDHENLEVE ME PUBLIKUN 
KETU 

DREJTORISE RAJONALE TE AGJENCISE KOMBETARE TE PUNESIMIT 
DHE AFTESIVE, TIRANE 

Lenda: Njoftim per vend te lire pune 

Tirane, me c8 I C8 /2024 Nr. f 868/1 Prot 

REPUBLlKA E SHQIPERJSE 
MINISTRIA E EKONOMJSE, KUL TURES DHE INOVACIONIT 

AGJENCIA KOMBETARE E PlJNESlMIT DHE AFTitSIVE 
DREJTORIA .JURIDIKE DHE BlJRIMEVE N.JERitZORE 
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- Vleresimi per dokumentacionin e dorezuar cshtc 40 pike i ndare ne: 

Struktura e vlcresimit te kandidateve Iitues ne fazen e dyte zhvillohet si me poshte: 

Dokumentct e aplikimit dorezohen ne zyrcn e protokollit te Drejtorise Qendrore tc 

AKPA-s. brenda dales 19.08.2024. 

Njoftimi behct ne Iaqen clektronike zyrtare tc Agjencise Kornbetare te Punesimit dhe 
Aftesive nga Drejtoria e Marredhcnievc me Publikun, si dhe ne nje vend te dukshem ne 
hyrje te ambienteve te Drejtorise Rajonale tc l\.gjencise Kombetare te Punesim it dhe 

Aftesive. Tirane. 

Te gjitha dokumcntat duhet te jenc origjinale osc kopje le noterizuara tc tyre. 
Dokumentat nc gjuhen e huaj duhct te jenc te perkthyera ne gjuhen shqipe, si dhe te 

jcne te noterizuara. 

a. letermotivimi per pozicionin: 
b. jeteshkrimin (C'V-nc). i cili plotesohet sipas formatit ne shtojcen l te 

Udhezimit te Ministrit te Financave dhe Ekonomise nr.15. date 29.04.2022 
"Per menyren e ernerimit dhe te lirimit nga detyra te punonjesve te 
Drejtorive Rajonale te Agjencise Kombetare te Punesimit dhe Aftesive qe 
trajtohen me Kodin e Punes": 

c. karten e idemiteti r: 
d. diplomcn dhe listen e notave; 
e. librezen e punes (nese ka eksperience pune): 
f. cdo dokumentacion tjeter. qe verteton kualifikimet . trajnimet apo te tjera te 

permendura ne jeteshkriru (nesc ka); 
g. certifikate/a ose deshmi per nivelin e njohurive ne reknologjine e 

informaciouit; 
h. vertetim te gjendjes shendetesore; 
1. vertetim te gjendjes gjyqesore: 
J. vertetim nga punedhenesi i fundit.qe nuk ka mase disiplinore nc fuqi (nese 

ka eksperiencc pune); 
k. te pakten nje rekomandim ose vleresim pune nga puncdhenesit e meparshem 

(nese ka eksperience pune). 

3. Dokumentet c aplikimit: 

a) te ketc diplome te studimeve universilare =Bachelor". 
b) tc ketc njohuri te perditesuara te teknologi ise se informacionit. 
c) njohja e nje gjuhc te huaj perben avantazh. 

2. Krtrere te posacme: 
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DREJTOR I PERG,JITHSHEM 

11. motivimin. aspiratat dhe pritshmerite e tyre per karriereu: 
Komisioni.mbledh piker dhe liston kandidatet sipas pikevc. 
Minimum! i pikcve per t u kualifikuar eshte 70 pike. 

a. Ligji nr.15/2019 "Per nxitjen e punesimit" i ndryshuar: 
b. Ligji nr. 146/2015 "Per punekerkuesit" 
c. VKM nr.17. date 15.01.2020 "Per procedurat, kriteret dhe rregullat per 

zbarimin e prograrneve te nxitjes se punesimit nepcrrnjet punesirnit. formimit nc 
pune dhe praktikave profesionale"; i ndryshuar; 

d. VKJ\11 nr.348, date 29.04.2020 "Per procedurat, kritcret dhe rrcgullat per 
zbatimin e programeve tc nxitjcs nepermjet vetepunesirnit'', i ndryshuar: 

e. VKM nr.535, date 08.07.2020 "Per procedurat. kritercr dhc rregullat per 
zbatimin c Programit te Puncve Publike ne Komunitct": 

f VKM nr.554. date 31.07.2019 "Per krijimin, menyren e orgaruzirmr dhe te 
funksionimit te Agjencise Kombetarc te Punesimit dhe Aftesive", i ndryshuar 

g. VKM nr.161, dale 21.03.2018 "Per pagesen e sc ardhures nga papunesia", i 
ndryshuar; 

h. VKM nr.837. date 28.10.2020 "Per procedural. kriteret dhe rregullat per ofrimin 
c sherbimeve te puncsimit" i ndryshuar: 

i. arsimimi: 20 pike; 
ii njohuritc ne Iushen e TIK- ut: 20 pike: 
- Vleresimi per kriteret c tjera neperrnjet intervistes me goje cshte 60 pike; 
- Kcmisioni per intervisten e strukturuar me goje zgjedh nje grup t.e njejte pyetjesh te 

bazuara .ne kompeienca. per te gjithe kandidatet. 
- Ne interviste. nder te tjerat, kandidati vleresohct per: 
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